Nº 243, segunda-feira, 21 de dezembro de 2009200 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009122100200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de cartuchos magnéticos para realização de
cópias de dados e de limpeza nas unidades de fitas robotizadas,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico
n.º 126/2009. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Fornecimento de cartuchos magnéticos
para backups de dados em unidade de fita
HP MSL6030, PN AD 609A. Tecnologia
LTO Ultrium 3 RW. Capacidade exten-
dida de 800 GB.
Marca:C7973A Fabricante: HP

100 R$ 77,50

Fornecimento de cartuchos magnéticos
para limpeza em unidade de fita HP
MSL6030, PN AD 609A.
Marca:C7978A Fabricante: HP

10 R$ 154,00

Digital System Informática e Segurança Eletrônica Ltda.

Brasília, 18 de dezembro de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.916/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ESPÉCIE: sé-
timo termo aditivo ao contrato PR-032/2005 - manutenção e for-
necimento de peças para veículos Volkswagen. ALTERAÇÃO: Fica
ajustada a planilha de formação de preços do contrato original, que
passa a vigorar de acordo com a planilha anexa a este termo aditivo,
em conformidade com o definido pela Secretaria de Controle da
Justiça do Trabalho. ASSINATURA: 18/12/2009. Pelo Contratante:
José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento
e Finanças. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-
Gerente.